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DOUBLE LICENCE SCIENCE POLITIQUE / ESPAGNOL

180 crédits ECTS / Licence

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 1 30

U.E. 11 : Espagnol - Enseignements fondamentaux 15

Aires culturelles : L’Espagne
Histoire : de la Seconde République à nos jours
Littérature
Traduction
Thème
Version
Français
Études et pratique de la langue
Grammaire espagnole
Compréhension orale
Compréhension écrite
Expression orale + autoscopie 
Expression écrite 

24
24

20
20
6

12
12
12
12
12

4
2
2
5
2
2
1
6
1,5
1
1
1,5
1

U.E. 12 : Science po - Enseignements compl. 10

Science Politique : Idées et Institutions
Droit constitutionnel : la Ve République
Introduction à l’histoire des idées politiques : les 
grands penseurs
Sciences sociales et économiques
Microéconomie
Relations internationales
Histoire diplomatique : des traités de Westphalie 
au Congrès de Vienne
Introduction aux relations internationales (en 
espagnol)
Introduction à l’analyse géopolitique 

42
24

18

36

12

15

4
2
2

2
2
4
2

1

1

U.E. 13 : Enseignements transversaux 5

Développement linguistique et professionnel
LV2 anglais :  
Expression orale
Version
LV3 (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Projet professionnel tutoré
Informatique

12
12
24
12
10

4,5
2
1
1
2
0,5
0,5

U.E. 14 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Journalisme
Langue des signes
LV (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, rugby
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre

12
12
12
12
20

Licence 1

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 2 30

U.E. 21 : Espagnol - Enseignements fondamentaux 15
Aires culturelles : l’Amérique latine
Civilisation latino-américaine
Littérature
Traduction
Thème
Version
Français
Études et pratique de la langue
Grammaire espagnole
Compréhension orale
Compréhension écrite
Expression orale + autoscopie 
Expression écrite 

24
12

20
20
14

12
10
10
10
10

6
3
3
4
1,5
1,5
1
5
1,5
1
1
0,5
1

U.E. 22 : Science po - Enseignements compl. 12
Science Politique : Idées et Institutions
Histoire des idées politiques : les grands courants 
politiques
Institutions politiques européennes
Sciences sociales et économiques
Macroéconomie
Introduction à la science politique
Relations Internationales
Histoire diplomatique : du concert européen au 
système des Nations unies
Communication et médias

20
24

18
42

24

12

4
2

2
3,5
1,5
2
2,5
1,5

1

U.E. 23 : Enseignements transversaux 5

Développement linguistique et professionnel
DELE
LV2 anglais :
Version 
Civilisation
LV3 (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Projet professionnel tutoré

12

12
12
24
6

5
1
2
1
1
1,5
0,5

U.E. 24 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Langue des signes
LV (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, rugby
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre
Journalisme
TOEFL
Participation aux colloques

12
12
12
12
20
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DOUBLE LICENCE SCIENCE POLITIQUE / ESPAGNOL

180 crédits ECTS / Licence

Licence 2

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 

EC
TS

SEMESTRE 3 30

U.E. 31 : Espagnol - Enseignements fondamentaux 15

Aires culturelles : L’Espagne
Civilisation espagnole
Littérature espagnole
Étude des médias hispanophones
Traduction
Thème
Version
Français
Études et pratique de la langue
Grammaire espagnole
Expression écrite
Expression orale 
Linguistique générale et phonologie

24 
24 
12 

12 
12 
10 

12 
12 
12 
12 

7
3
3
1
5
2
2
1
3
1
1
0,5
0,5

U.E. 32 : Science po - Enseignements compl. 10

Science politique : droit et politique
Introduction au droit administratif
Introduction aux politiques publiques
Sciences économiques et sociales : les doctrines
Théories et doctrines économiques
Grandes doctrines sociales
Relations internationales
Théorie des relations internationales
Introduction au droit international (en espagnol)
Initiation à la recherche : la revue de littérature

18 
18 

36 
24 

36 
12 
12 

2,5
1,5
1
3,5
2
1,5
4
2
1,5
0,5

U.E. 33 : Enseignements transversaux 5

Développement linguistique et professionnel
Communication interculturelle
LV2 anglais
Expression orale 
Version
LV3 (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Projet professionnel tutoré
Préparation rapport étonnement

12

12
12
24
6
6

5
0,5
2
1
1
1,5
0,5
0,5

U.E. 34 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Langues des signes
LV4 : arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe
Théâtre
Théologie (6 parcours au choix)
Sport : badminton, basket, danse/step, futsal, rugby
Cine y Sociedad
Participation aux colloques

12
12
20
12
12
12

Enseignements

SÉJOUR D’ÉTUDES À L’ÉTRANGER
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DOUBLE LICENCE SCIENCE POLITIQUE / ESPAGNOL

180 crédits ECTS / Licence

Licence 3

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
 E

CT
S

SEMESTRE 5 30

U.E. 51 :  Espagnol - Enseignements fondamentaux 15

Aires culturelles : L’Amérique latine 
Civilisation latino-américaine
Littérature
Médias et communication d’Amérique latine
Initiation à la recherche : les approches qualitatives
Traduction
Thème
Version
Études et pratique de la langue
Expression orale
Linguistique

24
24
12
6

12
12

12
12

8
3
3
1
1
4
2
2
3
1
2

U.E. 52 : Science po - Enseignements compl. 10

Science politique
Sociologie politique française
Économie politique
Politiques de l’État
Droit administratif
Analyse des politiques publiques
L’ action de la france dans le monde
Enjeux politiques contemporains
Histoire des idées politiques en Éspagne de 1814 
à nos jours
Évolution de la société française

24
24

36
24
18

18

15

3,5
2
1,5
4,5
2
1,5
1
2
1

1

U.E. 53 : Enseignements transversaux 5

Développement linguistique et professionnel
Rapport d’étonnement
LV2 anglais
Expression orale 
Version
LV3 (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Module d’orientation professionnelle

12
12
24
  6

5
1
2 
1
1
1
1

U.E. 54 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Prépa concours : questions contemporaines
Participation aux colloques
Cine y Sociedad 
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre

16
12
12

Enseignements

H
or

ai
re

Cr
éd

its
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CT
S

SEMESTRE 6 30

U.E. 61 : Enseignements fondamentaux 15

Aires culturelles : L’Espagne
Civilisation espagnole
Littérature espagnole
Médias et communication espagnole
Histoire de l’art de l’Espagne
Traduction
Thème
Version
Étude et pratique de la langue
Linguistique
Expression orale

24
24
12
24

12
12

12
12

8
3
3
1
1
4
2
2
3
2
1

U.E. 62 : Science po - Enseignements compl. 10

Science politique : idées et institutions
Patriotisme, nationalisme, populisme
Histoire politique de l’ Amérique latine de 
l’indépendance à nos jours (en espagnol)
Économie politique
Réalités et institutions monétaires contemporaines 
(en espagnol)
Initiation à la recherche : les approches 
quantitatives
Relations internationales
Politiques de l’Union européenne
Droit international public
Guerre et confl ictualité au XXe siècle

24
24

18

8

24
24
24

3,5
1,5
2

1,5
1

0,5

5
1,5
1,5
2

U.E. 63 : Enseignements transversaux 5

Développement linguistique et professionnel
LV2 anglais
Expression orale 
Version
LV3 (arabe, chinois, italien, japonais, portugais, russe)
Certifi cation Voltaire

12
12
24

4
2
1
1
2
1

U.E. 64 : Enseignements facultatifs (Bonus) : 1 au choix

Prépa concours : questions contemporaines
Gestion de projets
Théologie (6 parcours au choix)
Théâtre

16

12


